



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

PENMA APS
NORDMANDSHAGE 1A, 9370 HALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. juni 2024

Mads Anker

CVR-NR. 42 33 96 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Penma ApS Nordmandshage 1A 9370 Hals
	CVR-nr.: 42 33 96 79
	Stiftet: 27. april 2021
	Kommune: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Anker
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 390 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		530.415	455.914
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		250.000	0
DRIFTSRESULTAT		780.415	455.914
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		27.885	321.720
Andre finansielle indtægter.....		195	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	1	-267.795	-286.618
RESULTAT FØR SKAT		540.700	491.016
Skat af årets resultat.....	2	-150.933	-37.224
ÅRETS RESULTAT		389.767	453.792
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		61.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		27.885	0
Overført resultat.....		300.882	453.792
I ALT		389.767	453.792

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		7.650.000	7.400.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	7.650.000	7.400.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.247.526	4.219.641
Finansielle anlægsaktiver.....	4	4.247.526	4.219.641
ANLÆGSAKTIVER.....		11.897.526	11.619.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		26.674	7.975
Andre tilgodehavender.....		200.433	122.811
Tilgodehavende selskabsskat.....		19.416	132.190
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		20.742	0
Tilgodehavender.....		267.265	262.976
Likvide beholdninger.....		475.766	217.754
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		743.031	480.730
AKTIVER.....		12.640.557	12.100.371
PASSIVER			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		949.960	0
Overført resultat.....		3.856.466	4.536.559
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		61.000	0
EGENKAPITAL.....		4.907.426	4.576.559
Hensættelser til udskudt skat.....		93.149	38.192
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		93.149	38.192
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.169.400	5.488.300
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	5.169.400	5.488.300
Gæld til realkreditinstitutter.....		161.148	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	40.660
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.951.923	1.671.766
Anden gæld.....		231.828	178.941
Deposita.....		68.100	67.500
Periodeafgrænsningsposter.....		42.583	38.453
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.470.582	1.997.320
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.639.982	7.485.620
PASSIVER.....		12.640.557	12.100.371
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	922.075	3.555.584	58.900	4.576.559
Forslag til resultatdisponering.....		27.885	300.882	61.000	389.767
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-58.900	-58.900
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	949.960	3.856.466	61.000	4.907.426

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Øvrige finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	86.029	153.605	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	181.766	133.013	
	267.795	286.618	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	57.842	-968	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	38.134	0	
Regulering af udskudt skat.....	54.957	38.192	
	150.933	37.224	
Materielle anlægsaktiver			3
kr.		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		7.226.175	
Kostpris 31. december 2023.....		7.226.175	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		173.825	
Årets værdireguleringer.....		250.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		423.825	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		7.650.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Investerings- ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		7.650.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		250.000	
Finansielle anlægsaktiver			4
kr.		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.297.566	
Kostpris 31. december 2023.....		3.297.566	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		922.075	
Årets resultat		27.885	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		949.960	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		4.247.526	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.330.548	161.148	4.532.148	5.488.300	
	5.330.548	161.148	4.532.148	5.488.300	
 Eventualposter mv.					 6
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 18 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.361 tkr. har virksomheden givet virksomhedspant i investeringsejendomme. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Investeringsejendomme.....				7.650.000	
			2023	2022	
 Medarbejderforhold					 8
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			1	1	
